



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2018 № 464
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 14 октября 2013 г. № 464 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по строительному и жилищному надзору»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 14 октября 2013 г. № 464 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по строительному и жилищному надзору» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по строительному и жилищному надзору» заменить словами «Комитете по строительному и жилищному надзору Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указа Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти области» заменить словами «указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации

Псковской области»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

4) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «исполняющего обязанности Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.».

2. Внести в Положение о Государственном комитете Псковской области по строительному и жилищному надзору, утвержденное постановлением Администрации области от 14 октября 2013 г. № 464, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по строительному и жилищному надзору» заменить словами «Комитете по строительному и жилищному надзору Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «Государственный комитет Псковской области по строительному и жилищному надзору (далее - Государственный комитет)» заменить словами «Комитет по строительному и жилищному надзору Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в пункте 1.2:

в абзацах первом и втором слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет осуществляет свою деятельность исходя из приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.»;

в) в пунктах 1.3 и 1.4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

г) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Комитет обладает правами юридического лица, имеет печать с изображением Государственного герба Российской Федерации и собственным наименованием, иные необходимые для осуществления

своей деятельности печати, штампы, бланки и счета, открытые в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

д) в пунктах 1.6 - 1.8 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в наименовании и абзаце первом раздела 2 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании и абзаце первом слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 3.6 - 3.8, 3.10, 3.11, 3.13 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в наименовании, абзацах первом - шестом раздела 4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) в наименовании, пунктах 5.1 - 5.3, абзаце первом и подпунктах «а» - «з», «к» - «м» пункта 5.4, в пункте 5.5 раздела 5 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в наименовании, пунктах 6.1 и 6.2 раздела 6 слова «Государственного комитета» заменить словами «Комитета».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор области



М.Ю.Ведерников